
H  EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Doprava

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury

DODATEK č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO NA 
ZÁMĚR PROJEKTU, DOPLNĚNÍ A AKTUALIZACE PŘÍPRAVNÉ 

DOKUMENTACE STAVBY VČETNĚ OZNÁMENÍ EIA
číslo smlouvy Objednatele: E618-S-3508/2017/PH, číslo smlouvy Zhotovitele: 7171/MP, 
ISPROFIN: 521 351 00015/327 330 4901, uzavřené dne 26.06.2017 (dále jen „Smlouva")

Název zakázky:
„Optimalizace trati Karlštejn (mimo) -  Beroun (mimo)"

Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7,110 00, Praha 1 - Nové Město

IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384

zastoupena: Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ

Korespondenční adresa:

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278, Praha 9, PSČ 190 00 

(dále jen „Objednatel")

a

METROPROJEKT Praha a.s.

se sídlem: Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7 

IČO: 45271895; DIČ: CZ45271895

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 1418 

bank. spojení: .............................., č. účtu:.........................

zastoupena: Ing. Davidem Krásou, předsedou představenstva 
Ing. Vladimírem Seidlem, místopředsedou představenstva

Korespondenční adresa:

METROPROJEKT Praha a.s., Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7

(dále jen „Zhotovitel")

Strana 1 (celkem 4)



PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 3 je úprava termínu 
Dokončení díla a stím související úprava přílohy č. 5 Smlouvy - Harmonogram plnění, ve znění 
dodatku č. 2 Smlouvy.

Důvodem shora uvedených úprav Smlouvy je skutečnost, že ze zjišťovacího řízení k Oznámení EIA 
vyplynul požadavek na zpracování dokumentace EIA v rozsahu dle přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění s předpokládaným termínem dokončení 
v červenci 2020. Pokud v procesu schvalování dokumentace EIA nenastanou komplikace, lze 
předpokládat, že by dokumentace Vyhodnocení vlivů na životní prostředí mohla být schválena v 
listopadu 2020. Pro získání územního rozhodnutí na tuto stavbu bude nutné schvalujícímu úřadu 
předložit i schválenou dokumentaci EIA a mít její případné dopady zapracované v přípravné 
dokumentaci. Díky této podmínce je nutno upravit termín Dokončení díla na prosinec 2020.

Objednatel oznamuje Zhotoviteli, že od účinnosti zákona č. 367/2019 Sb., tj. od 01.01.2020 došlo ex 
lege ke změně názvu Objednatele na nový název: Správa železnic, státní organizace. Objednatel dále 
bere na vědomí, že u Zhotovitele od 01.01.2020 došlo ke změně sídla i korespondenční adresy na: 
Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7.

V souvislostí s výše uvedeným se smluvní strany dohodly na úpravě označení Zhotovitele u Smluvních 
stran, na úpravě článku 5, odst. 5.13 ve znění dodatku č. 2 Smlouvy a na úpravě přílohy č. 5 Smlouvy, 
ve znění dodatku č. 2 Smlouvy.

Optimclizace trati Karlštejn (mimo) -  Beroun (mimo)
zhotovení Záměru projektu, doplnění a aktualizace Přípravné dokumentace stavby včetně oznámeni EIA

dodatek č.3 k SOD

I.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany v souladu s ustanovením čl. 5, odst. 5.3 
Smlouvy dohodly na úpravě Smlouvy o dílo, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-3508/2017/PH, číslo 
smlouvy Zhotovitele: 7171/MP, ve znění dodatků č. 1 a č. 2, takto:

1) Smluvní strany
- zrušuje se stávající text u Zhotovitele v označení Smluvních stran a nahrazuje se novým 
textem tohoto znění:

METROPROJEKT Praha a.s.

se sídlem: Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7 

IČO: 45271895; DIČ: CZ45271895

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 1418 

bank. spojení: ............................... č. účtu: ........................

zastoupena: Ing. Davidem Krásou, předsedou představenstva 
Ing. Vladimírem Seidlem, místopředsedou představenstva

Korespondenční adresa:

METROPROJEKT Praha a.s., Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7

(dále jen „Zhotovitel")

Strana 2 (celkem 4)



2) Článek 5 - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
- zrušuje se stávající text odst. 5.13, ve znění dodatku č. 2 Smlouvy a nahrazuje se novým 
textem tohoto znění:

Optimalizace trati Karlštejn (mimo) -  Beroun (mimo)
zhotovení Záměru projektu, doplnění a aktualizace Přípravné dokumentace stavby včetně oznámení EIA

dodatek č.3 k SOD

5.13 Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1:

Příloha č. 2: 

Příloha č. 3:

Příloha č. 4:

Příloha č. 5:

Příloha č. 6: 

Příloha č. 7: 

Příloha č. 8: 

Příloha č. 9:

Specifikace Díla
- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 2 
Obchodní podmínky -  OP/ZP-PD/ 07/17

Technické podmínky:
a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah 
(TKP Staveb)

b) Všeobecné technické podmínky- přípravná 
dokumentace stavb y-VTP/PD/05/17

c) Zvláštní technické podmínky 

Rozpis Ceny Díla
- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 2 

Harmonogram plnění
- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 3 

Oprávněné osoby

Seznam požadovaných pojištění 

Seznam poddodavatelů 

Související dokumenty

3) Příloha č. 5 Smlouvy o Dílo -  Harmonogram plnění

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 5 -  Harmonogram plnění. Ruší se znění 
přílohy č. 5 platné k datu podpisu dodatku č. 2 Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným 
k datu podpisu dodatku č. 3, které je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 3 (současně příloha č. 5 
Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále 
jen „zákon o registru smluv").

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 3 v registru smluv, v souladu se zákonem 
o registru smluv

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-3508/2017/PH, číslo smlouvy 
Zhotovitele: 7171/MP, nedotčené tímto dodatkem č. 3, zůstávají v platnosti.

4. Tento dodatek č. 3 je vyhotoven ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží dvě (2) 
vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě (2) vyhotovení.

Strana 3 (celkem 4)



Optimalizace trati Karlštejn (mimo) -  Beroun (mimo) 
zhotovení Záměru projektu, doplnění a aktualizace Přípravné dokumentace stavby včetně oznámení EIA

dodatek č.3 k SOD

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 3 přečetly, že sjeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

6. Účinností zákona č. 367/2019 Sb., tj. od 01.01.2020 došlo ke změně názvu státní organizace, 
dřívější název Správa železniční dopravní cesty, byl od uvedeného data nahrazen názvem 
novým Správa železnic. K uvedené změně došlo ex lege a zápis nového názvu do obchodního 
rejstříku nemá konstitutivní charakter, změna nemá vliv na právní postavení, práva a 
povinnosti, či jiné okolnosti státní organizace, totožnost subjektu, státní organizace zůstává 
zachována. Smluvní strany naznačenou okolnost berou na vědomí a jsou s ní srozuměny.

7. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 3 Smlouvy je tato příloha:

Příloha č. 1 (příloha č. 5 Smlouvy): Harmonogram plnění
- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 3

Za Objednatele:
V Praze dne

Za Zhotovitele:
V Praze dne 1 5 - 01 -  2020

Ing. David Krása
předseda představenstva 
METROPROJEKT Praha a.s.

^/Ing. Vladimír Seidl
ístopředseda představenstva 

METROPROJEKT Praha a.s.

Strana 4 (celkem 4)



Optimalizace trati Karlštejn (mimo) -  Beroun (mimo)
zhotovení Záměru projektu, doplnění a aktualizace Přípravné dokumentace stavby včetně oznámení EIA

dodatek č. 3 k SOD

Příloha č. 5 

Harmonogram plnění

Část Díla Termín p lnění

(nejzazší termín pro 
předání příslušné části 

Díla)

Popis činností 
prováděných v D ílč í etapě

Podm ínky dokončení 
D ílč í etap v

Datum zahájení prací ihned po podpisu SOD - -

1. Dílčí etapa do 5 měsíců od podpisu 
SOD

............... . . ................. 
.................... .. ...... .. .  
................... ............. 

............... ....... .......... .. . .

.............. . . ................ 
.. . . .. . ............. ......... 

............... ........... 
.................... .. ...... .. .  

.................. ..... ..... 
............... .. .. . . . . ........... 

....

2a. Dílčí etapa do 9 měsíců od podpisu 
SOD

................ ................. ... . .  
........... .......... ............... . . . . . .

.............. . . ................ 
... ..

2b. Dílčí etapa do 10 měsíců od podpisu 
SOD

................... ............... .  
.................. ................... 
.. ...... .. . . .. ....................... 

.......................

.............. . . ................ 
.....

2c. Dílčí etapa do 12 měsíců od podpisu 
SOD

................. .............. ............ 
.............. . . . . ............... . . .... 

.. . . . . ........... ................. ......... 
. . ................ ............... . . ... .

......................... . . ............. 
. ............. .........

3a. Dílčí etapa do 18 měsíců od podpisu 
SOD

.................... .. ... . .. . . . .  
.............. . . . . . . . ................. . . . .  

. . ......................

.............. . . ................ 
......

3b. Dílčí etapa
do 2 měsíců od předání 

připomínek zadavatelem 
a od schválení ZP v CK 

MD

.................... ................... .  
................. ................ 

................... ...... .................. .  
................. ..................... .  

.............. ................. .....

.............. . . ................ 
... . .. . ............. ................ 
....... . .............. . ............ 

..........

Strana 1 (celkem 2)



Optimalizace trati Karlštejn (mimo) -  Beroun (mimoj 
zhotovení Záměru projektu, doplnění a aktualizace Přípravné dokumentace stavby včetně oznámení EIA

dodatek č. 3 k SOD

4. Dílčí etapa do 34 měsíců od podpisu 
SOD

........... ............... . ............ 
...................

.............. . . ................ 
. . . . . . . ........... . . .. ......... 
.................... ................ 

........... ................. 
................. ............

Dokončení díla do 12 měsíců od podání 
žádosti o ÚR

....................... ....... 
................ .................... .. 

.............. ...........

.............. . . ................ 
....... ............ ...................

Strana 2 (celkem 2)



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 569850

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 5d10a862-8bb0-476e-bf3c-1607f5166193

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Monika ŠÍMOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 23.01.2020 14:54:01


		2020-01-23T13:54:04+0000




